
 
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.75 dt.26.05.2000 
 

PER 
BINJAKEZIMIN E QYTETIT TE TIRANES ME QYTETIN E 

FIRENCES, ITALI 
 

 
Këshilli Bashkiak i Tiranës i mbledhur sot më dt.26.05.2000 pasi mori në shqyrtim 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Shërbimeve të jashtme për binjakëzimin e Qytetit të 

Tiranës me Qytetin e Firences, Itali mbështetur në ligjin 7572 dt.10.06.1992 “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Pushtetit Lokal” neni 14, paragrafi 21 

 

                                       V E N D O S I  

 

  
1. Të miratojë binjakëzimin e Qytetit të Tiranës me Qytetin e Firences, Itali 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimeve të Jashtme  

 

3.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë  

 

 

 

    KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


